Dada en Constantinopla a 15 de las Calendas de Enero, bajo el séptimo consulado de VALENTINIANO, Augusto, y el de AVIENO. (450.)

TÍTULO XL

DEL CARGO DE GOBERNADOR DE PROVINCIA

1.- *El Emperador ALEJANDRO, Augusto, a JULIANO.*- El presidente de la provincia, al conocer de causa sobre falsedad, puede dirimir la cuestión incidental de propiedad.

Dada a 6 de las Calendas de Abril, bajo el segundo consulado de MÁXIMO y el primero de URBANO. (234.)

2.- *El Emperador CONSTANTINO, Augusto, a MÁXIMO, Presidente de provincia.*- Si hubiere en las provincias un poderoso tan insolente, que los presidentes de ellas no pueden corregirlo, o respecto

pronuntiare nequeunt, de eius nomine ad nos aut certe ad praetorianae praefecturae scientiam referre; quo provideatur, qualiter publicae disciplinae et laesis tenuioribus consulatur.

Dat. V. Kal. Ian. Treviris, IANUARIO et IUSO Conss. (328).

3.- Idem A. Ad provinciales.- Iustissimos et vigilantissimos iudices publicis adclamationibus collaudandi damus omnibus potestatem, ut honoris eis auctiores proferamus processus, et e contrario iniustos et maleficos querellarum vocibus accusandi, ut censurae nostrae vigor eos absumat. Nam si verae voces sint, nec ad libidinem per clientelas effusae, diligenter investigabimus; praefectis praetorio et comitibus, qui per provincias constituti sunt, provincialium nostrorum voces ad nostram scientiam referentibus.

Dat. Kalend. Novemb. Constantinop. BASSO et ABLAVIO Conss. (331).

4.- Idem A. Ad PERICLEM, Praesidem.- In officiales praefectorum cursum publicum laniantes, vel prava contra utilitatem publicam molientes, vindicandi tibi dedimus potestatem, ita ut praefectos eorum culpa facias certiores.

Dat. X. Kal. Novemb. Nicopoli, CONSTANTIO et ALBINO Conss. (335).

5.- Imp. VALENTINIANUS et VALENS AA. Ad ARPONIANUM P. U.- Potioris gradus iudicibus ab inferioribus competens reverentia tribuatur. Sed ubi publica tractatur utilitas, etsi minor iudex veritatem investigaverit, nulla maiori inrogatur iniuria. Sane qui insignia dignitatis ad hoc exercet, ut indignis iniuriis existimet afficiendos eos, qui officia cum potestate moderantur, non declinabit nostrae indignationis aculeos.

punish, but must report him to Us, or give notice of the case to the Prætorian Prefecture, by which provision may be made for the maintenance of public order, and for the redress of wrongs inflicted upon persons who are weak.

Given on the fifth of the Kalends of May, during the Consulate of Probiatus and Julian, 328.